Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

TE 7888.640
Kit para montagem modular

Estado: 14-02-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|STIIHITUI>> CLIMATE CONTROL >> IT lFIlﬂSTIIlIGﬂIIE>>$0FI’WﬁRE&SEW

FRIEDHELM LOH GROUP



https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

TE 7888.640 - Kit para montagem modular para TE/TE

Para conexao lateral de armarios individuais formando um madulo.

Recursos

Cod. Ref.

Descrigao do produto

Vantagens

Material

Cor

Escopo de fornecimento
Dimensoes

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria

EAN

ETIM9

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

TE 7888.640

Para conexao lateral de armarios individuais formando um médulo.
A conexao dos armarios é feita entre os quadros de base e os
quadros de teto.

E possivel fazer a montagem modular de racks TE 8000 com
modelos TE 7000

Chapa de aco pintada
RAL 7035

Inclui material de fixagao
Largura: 55 mm

4 unid.

0.336

0.34

73269098
4028177810136
EC002622

27189263



