Rittal – The System.

Faster - better - everywhere.





TE 7888.640 Kit para montagem modular

Estado: 12-11-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)



TE 7888.640 - Kit para montagem modular para TE/TE

Para conexão lateral de armários individuais formando um módulo.

Recursos

Cód. Ref.	TE 7888.640
Descrição do produto	Para conexão lateral de armários individuais formando um módulo A conexão dos armários é feita entre os quadros de base e os quadros de teto.
Vantagens	É possível fazer a montagem modular de racks TE 8000 com modelos TE 7000
Material	Chapa de aço pintada
Cor	RAL 7035
Escopo de fornecimento	Inclui material de fixação
Dimensões	Largura: 55 mm
Emb.	4 unid.
Peso líquido	0.336
Peso bruto	0.34
Número da tarifa alfandegária	73269098
EAN	4028177810136
ETIM 9	EC002622
ECLASS 8.0	27189263

© Rittal 2025